

**Netto Sp. z o.o.**  
**ul. Motaniec 30**  
**73-108 Kobylanka**

## **WEZWANIE**

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo Konsumentów oraz w interesie polskich rolników wzywamy odpowiedzialnych za dystrybucję żywności **do zaprzestania wprowadzania do obrotu żywności schemizowanej i szkodliwej, zawierającej w składzie E substancje oraz półprodukty pochodzące z importu.**

Do pracowników marketów wielkopowierzchniowych apelujemy o zapoznanie się z zagrożeniami jakie czyhają na Konsumentów w sprzedawanej im żywności i rozpowszechnianie tej ważnej dla nas wszystkich informacji.

Mamy na uwadze fakt, że odpowiedzialni za podejmowanie decyzji o wprowadzeniu do obrotu żywności wysoce niebezpiecznej, stwarzającej realne zagrożenie dla zdrowia i życia oraz pracownicy sklepów mogą być nieświadomi, że system kontroli jakości żywności jest dysfunkcyjny. Dlatego zwracamy się z prośbą do wszystkich pracowników sieci handlowych niezależnie od zajmowanego stanowiska o zapoznanie się z niżej wymienionymi Raportami Najwyższej Izby Kontroli z których wynika, że w znacznej części wprowadzana do obrotu żywność jest toksyczna, a jej poziom chemizacji stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia. Problem ten dotyka każdego z nas w tym najmłodszych konsumentów i jest przyczyną wielu chorób w tym nowotworów.

1. System Kontroli Bezpieczeństwa Żywności w Polsce – stan obecny i pożądane kierunki zmian link:

<https://wygrajmyrazem.pl/nik/raport-nik-system-kontroli-bezpieczenstwazywnoscimegaraport.pdf>

2. Nadzór Nad Stosowaniem Dodatków do Żywności link:

<https://wygrajmyrazem.pl/nik/nik-P-18-082-dodatki-do-zywnosci-prezentacja.pdf>

Opracowanie w/w raportów jest efektem ciężkiej pracy wielu ludzi i zostało sfinansowane z publicznych pieniędzy. Obowiązkiem każdego kto pracuje przy dystrybucji żywności powinno być zapoznanie się z informacjami w nich zawartymi i szerzenie wiedzy w tym zakresie.

Bezspornym jest, że wśród produktów żywnościowych sprzedawanych pod kodem kreskowym 590... wprowadzana jest także do obrotu żywność wytworzona z surowców pochodzących z importu o czym Konsument nie są informowani. Działanie takie jest rażąco szkodliwe nie tylko dla Konsumenta, a także dla polskiego rolnictwa we wszystkich sektorach gałęzi rolnych.

Wielu afer z tym związanych nie trzeba długo szukać. Wystarczy w wyszukiwarce internetowej wpisać np. hasło „zboże techniczne z Ukrainy”.

Zwróćcie Państwo uwagę, że w sklepach wielkopowierzchniowych niewielką część zajmują półki z tak zwaną „zdrową żywnością”.

Zastanówcie się proszę czym jest pozostała część żywności wprowadzanej do obrotu handlowego między innymi za Waszym pośrednictwem która nie znalazła się na półkach sklepowych w dziale ze zdrową żywnością.

**Stąd też wzywamy Państwa do podjęcia publicznej debaty w zakresie jakości żywności, informowania Konsumentów o zagrożeniach na które wskazują Raporty NIK oraz dogłębnej analizy problemu i zastanowienia się nad podjęciem działań informacyjno - edukacyjnych co w efekcie może okazać się ogromnym sukcesem w Państwa firmie.**

Z poważaniem,

.....